Договор
 на оказание юридических услуг

г. ______________                                                                           «__»___________________ 20__г.

______________________________________
, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице

________________________________________, действующей на основании
, с одной стороны, и

___________________________, именуемый в дальнейшем «3аказчик», с другой стороны, заключили на​стоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по поручению Заказчика оказать ему следующие юридические услуги:​

Подготовка всех необходимых документов (в том числе составление искового заявления) для передачи на разрешение суда первой инстанции общей юрисдикции гражданского дела по иску_______________к__________о______________________________________________________;
Дача консультаций по правовым вопросам в рамках вышеуказанного гражданского дела;
Представление интересов Заказчика во всех государственных органах, учреждениях и организациях в связи с вышеуказанными гражданскими делами;

Получение необходимых справок и иных документов от имени Заказчика, (далее - «юри​дические услуги»), а Заказчик обязуется принять юридические услуги и оплатить их.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. добросовестно относится к оказанию юридических услуг Заказчику;

2.1.2. при оказании юридических услуг руководствоваться исключительно интересами Заказчика;
2.1.3. не разглашать полученную в ходе оказания юридических услуг информацию о Заказчике и его деятельности, о которой условлено, что она является конфиденциальной;

2.1.4. по завершении оказания всего комплекса юридических услуг по настоящему дого​вору, а также в случае окончания срока действия настоящего договора до завершения оказа​ния всего комплекса юридических услуг предоставить Заказчику письменный или устный Отчет о проделанной работе;

2.1.5. составить и подписать Акт сдачи-приемки юридических услуг.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. по согласованию с Заказчиком определять методы и способы оказания юридиче​ских услуг;
2.2.2. требовать от Заказчика предоставления исчерпывающей информации (в том числе оригиналов официальных документов), касающейся предмета настоящего договора;

2.2.3. приступить к оказанию юридических услуг по настоящему договору в первый рабо​чий день, следующий за днем поступления на расчетный счет или в кассу Исполнителя сум​мы, предусмотренной п. 3.1 настоящего Договора.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. выдать Исполнителю  определенное последним число доверенностей на имя сотруд​ников
Исполнителя  для представительства интересов Заказчика во всех государственных и иных, органах организациях и учреждениях с правом передоверия;
2.3.2. своевременно и в полном объеме оплачивать юридические услуги по настоящему договору;
2.3.3. по требованию Исполнителя предоставлять ему исчерпывающую информацию, касающуюся предмета настоящего договора, в том числе оригиналы официальных документов.
В случае отказа Заказчика предоставить необходимую информацию либо сокрытия Заказчиком
какой-либо информации, касающейся предмета настоящего договора, Исполнитель освобождается от ответственности за последствия недостатка соответствующей информации;
2.3.4. оплачивать расходы Исполнителя по выполнению обязанностей последнего по настоящему договору;
​

2.3.5. принять юридические услуги и подписать Акт сдачи-приемки юридических услуг.
3. Цена и порядок оплаты

3.1. Стоимость юридических услуг по настоящему договору составляет, _________(___________________
) рублей.
3.2. Оплата юридических услуг по настоящему Договору производится Заказчиком путем внесения суммы, установленных п. 3.1 настоящего договора, на расчетный счет или в кассу Исполнителя в течение десяти банковских дней с момента подписания настоящего Договора.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.

4.2. Настоящий договор действителен вплоть до исполнения Сторонами в полном объеме обязательств по настоящему договору.

5. Приемка юридических услуг

5.1. Сдача-приемка юридических услуг по настоящему договору осуществляется в течение трех календарных дней после представления Исполнителем Заказчику устного или письменного Отчета о проделанной работе. Отчет считается предоставленным, если Исполнитель направил его по почте заказным письмом в адрес, указанный Заказчиком в настоящем договоре в качестве почтового. Конкретная дата приемки юридических услуг согласуется  Сторонами в устной форме.

5.2. Сдача-приемка юридических услуг оформляется Актом сдачи-приемки юридических услуг, который составляется Исполнителем и подписывается обеими Сторонами.

5.3. В случае отказа или уклонения одной из Сторон от подписания Акта сдачи-приемки

юридических услуг указанный Акт подписывается другой Стороной с отметкой об отказе от
подписания другой Стороной.

5.4. В случае наличия обоснованных претензий к качеству или своевременности оказанных
Исполнителем юридических услуг Заказчик делает соответствующую отметку в Акте сдачи-приемки юридических услуг.

5.5. В случае отсутствия отметки о претензиях к качеству или своевременности оказанных юридических, услуг, а также в случае уклонения или отказа Заказчика от подписания Акта сдачи-приемки юридических услуг, юридические услуги считаются принятыми без претензий с момента подписания Акта сдачи-приемки юридических услуг Сторонами (одной из Сторон).

6. Ответственность

6.1. В случае просрочки внесения суммы общей стоимости юридических услуг, установленной п. 3.1 настоящего договора, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% от общей стоимости юридических услуг за каждый день просрочки.
6.2. Исполнитель не отвечает за отсутствие положительного либо отрицательный результат
оказания юридических услуг.
6.3. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неиспол​нение
любой из обязанностей по настоящему Договору, если такое неисполнение будет являться

следствием следующих обстоятельств: наводнение, пожар, землетрясение или другие стихийные

явления, а так же война, военные действия, блокада, акты или действия государственных ор​ганов,
другие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон.

6.4. Обстоятельства, освобождающие Стороны от ответственности за полное или частич​ное
неисполнение настоящего Договора, должны быть удостоверены компетентным органом.

6.5. Если обстоятельства, обуславливающие невозможность полного или частичного ис​полнения обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, существуют свыше одного месяца, противоположная Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор. При этом Сторона, расторгнувшая настоящий Договор по указанным причинам, освобождается от обя​занности по возмещению убытков другой Стороне.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, подписанных обеими Сторонами и имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

7.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным со​глашением Сторон.

7.3. Досрочное расторжение настоящего договора возможно только в случаях, прямо пре​дусмотренных законодательством и настоящим договором.

8. Реквизиты и подписи сторон